1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 27 tháng 6  năm 2014

TỜ TRÌNH

Kế hoạch lợi nhuận và cổ tức 6 tháng cuối năm 2014

Kính trình:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Phương án cổ phần hóa Công ty TNHH một thành viên Cảng Hải Phòng

được phê duyệt tại Quyết định số 118/QĐ-HHVN ngày 08/4/2014 của Hội đồng thành

viên Tổng công ty Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm và kế

hoạch hoạt động 6 tháng cuối năm 2014 của Cảng Hải Phòng đã được Đại hội đồng cổ

đông lần thứ nhất Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng nhất trí thông qua,

Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng trình Đại hội đồng cổ đông xem xét,

thông qua Kế hoạch lợi nhuận và cổ tức 6 tháng cuối năm 2014 của Công ty

với các chỉ tiêu chính như sau:

1. Tổng doanh thu:  760 tỷ đồng.

2. Tổng chi phí:     643 tỷ đồng.

3. Lợi nhuận trước thuế:    117 tỷ đồng.

4. Lợi nhuận sau thuế:      91 tỷ đồng.

5. Dự kiến cổ tức 6 tháng cuối năm 2014:    2%.

Xin trân trọng kính trình./.

 TM. BAN CHỈ ĐẠO CỔ PHẦN HÓA

 PHÓ TRƯỞNG BAN

 (Đã ký)

 Nguyễn Hùng Việt

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

 KIÊM TỔNG GIÁM ĐỐC

 CẢNG HẢI PHÒNG

		TM. BAN CHỈ ĐẠO CỔ PHẦN HÓA
		PHÓ TRƯỞNG BAN
		(Đã ký)
		Nguyễn Hùng Việt
		CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
		KIÊM TỔNG GIÁM ĐỐC
		CẢNG HẢI PHÒNG